
Ufficio unico intercomunale di Polizia Locale 
Servizio Associato di Polizia Locale Intercomunale di 

AZZANO SAN PAOLO-COMUN NUOVO 
 

Piazza IV Novembre, 23 – 24052 AZZANO SAN PAOLO (BG) 
Tel. 035/532288  
E-mail: silvia.paladini@comune.azzanosanpaolo.bg.it 
PEC: polizialocaleazzanosp@pec.it 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 57 DEL 21/07/2025  
 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI TEMPORANEI PIAZZALE DELLA 

MERIDIANA-DIVIETO DI DOSTA CON RIMOZIONE FORZATA-PER 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AREA MERCATALE.PERIODO 
24/07/2025-15/08/2025   

 
IL COMANDANTE  

 
 
VISTA la richiesta pervenuta via e-mail in data 18/07/2025 integrata in data 21/07/2025, presentata 
dall’impresa I.SC.A.M. srl, con sede in Ranica Via G. Leopardi 24, di emissione di ordinanza 
viabilistica di divieto di sosta con rimozione forzata in Piazzale della Meridiana per lavori di 
realizzazione della nuova area mercatale, per il periodo 24/07/2025-15/08/2025-I Intervento; 

SENTITO l’ufficio tecnico comunale in merito all’esecuzione dei lavori; 
 
RICHIAMATA la determinazione R.G. nr. 427 del 15/07/2025 di aggiudicazione dei lavori sopra 
indicati; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità, a tutela del patrimonio stradale, della pubblica incolumità e 
sicurezza anche del personale impiegato nei lavori, al fine di consentire la regolare esecuzione degli 
stessi, nonché per esigenze di carattere tecnico, di adottare i dovuti provvedimenti viabilistici in 
merito; 
 
VISTO l’art. 7, comma 1, lettera a) e l’art. 6, comma 4, lettera b) del Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285, recante il Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 107, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

O R D I N A 
 

dalle ore 07:00 del giorno 24/07/2025 alle ore 18:00 del giorno 15/08/2025   
 
� DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in Piazzale della 

Meridiana, come da allegato fotografico facente parte integrante e sostanziale 
del presente atto 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Comunale, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e del relativo 
Regolamento di esecuzione (almeno 48 ore prima se trattasi di divieto di sosta). 
 

mailto:silvia.paladini@comuneazzanosanpaolo.gov.it
mailto:polizialocaleazzanosp@pec.it


La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.L. vo n. 
285/92 (Nuovo Codice della Strada), curerà l’osservanza del presente provvedimento. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs 2 
luglio 2010 n. 104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

  
 
 

Il Comandante 
SETTORE POLIZIA LOCALE  

Silvia Paladini / ArubaPEC S.p.A.  
 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 


